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PROTOKÓŁ Nr 62/23 

z obrad LXII Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie w kadencji 2018-2023 odbytej w dniu  

28 kwietnia 2023 r. w godzinach od 13:20 do 15:30 w sali konferencyjnej Urzędu 

Miejskiego w Rajgrodzie. 

W posiedzeniu wzięli udział: załącznik lista Radnych Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Ireneusz Gliniecki – Burmistrz 

1. Piotr Milewski – Sekretarz  

2. Joanna Andruk – Skarbnik 

Załącznik lista gości na posiedzeniu LXII Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

Załącznik lista sołtysów na posiedzeniu LXII Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

Proponowany porządek obrad:  

1. Otwarcie obrad.   

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

4. Informacja Burmistrza o wydanych zarządzeniach i pracy od ostatniej sesji.  

5. Podjęcie uchwał w sprawach:  

a) zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2023,  

b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2023-30, 

c) udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin Wiejskich Województwa 

Podlaskiego, 

d) przyjęcia "Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Rajgród na lata 2022-

2025", 

e) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia wysokości tej opłaty, 

f) zmieniającą uchwałę w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 
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6. Przedstawienie sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Rajgrodzie 

za rok 2022. 

7. Przedstawienie sprawozdania z oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Rajgród. 

8. Wnioski i oświadczenia radnych.  

9. Sprawy różne.  

10. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 1. Otwarcie obrad. 

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie – Marek Bućko, powitał 

wszystkich uczestników obrad. Stwierdził na podstawie listy obecności prawomocność obrad. 

Podczas obrad sesji obecnych było 13 radnych.  

 

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący przedstawił zebranym porządek obrad. Przewodniczący poprosił o pytania  

i ewentualne uwagi do porządku obrad. Nie stwierdzono uwag. Przewodniczący poddał 

porządek obrad pod głosowanie radnych. W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska 

w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła porządek obrad obowiązujący na LXII Sesji Rady Miejskiej 

w Rajgrodzie. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

Przewodniczący poinformował, iż protokoły zostały dostarczone radnym w wersji 

elektronicznej na dysk Google. Zapytał zebranych o zmiany bądź propozycje i uwagi do 

protokołów. Radni nie wnieśli żadnych uwag.  

Przewodniczący poddał protokół z LX Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie pod głosowanie 

radnych. W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie 

przyjęła protokół z LX Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie radnych protokół z LXI Sesji Rady Miejskiej  

w Rajgrodzie. W wyniku zarządzonego głosowanie Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie 

przyjęła protokół z LXI Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie.  

 

Ad. 4.  Informacja Burmistrza o wydanych zarządzeniach i pracy od ostatniej sesji.  

Burmistrz poinformował o wydanych zarządzeniach od poprzedniej sesji. Dodał, iż zarządzenia 

od nr 405 do nr 410 są dostępne na stronie BIP Urzędu Miejskiego w Rajgrodzie.  
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28 marca burmistrz uczestniczył w spotkaniu zarządu Lokalnej Grupy Działania „Biebrzański 

Dar Natury” w Wojewodzinie; 

29 marca burmistrz wziął udział w posiedzeniu zespołu Zarządzania Kryzysowego, na 

zaproszenie Starostwa Powiatowego w Grajewie; 

31 marca burmistrz uczestniczył w kiermaszu charytatywnym w Szkole Podstawowej  

w Rajgrodzie; 

5 kwietnia burmistrz prowadził negocjacje z firmami, Unidrog i Strabag w zakresie ofert na 

budowę drogi Tama-Woźnawieś; 

12 kwietnia burmistrz na zaproszenie Komendanta Powiatowego Policji w Grajewie, wziął 

udział w uroczystości odnowienia kamienia i tablicy pamiątkowej w ramach Dnia Pamięci  

o Ofiarach Zbrodni Katyńskiej; 

14 kwietnia burmistrz prowadził negocjacje z firmami budowlanymi w zakresie przebudowy 

świetlicy w Mieczach; 

18 kwietnia burmistrz gościł w urzędzie Burmistrza Miasta i Gminy Różan woj. mazowieckie; 

20 kwietnia burmistrz uczestniczył w spotkaniu prezydium z udziałem parlamentarzystów; 

25 kwietnia burmistrz uczestniczył w wizycie studyjnej na Litwie w mieście Jurborku  

w ramach programu Interreg Polska -Litwa; 

28 kwietnia burmistrz wraz z radnymi wziął udział w sadzeniu lasu im. Św. Jana Pawła II. 

 

Inwestycje w Gminie Rajgród: 

1. Dnia 12.04.2023 r. gmina podpisała umowę na realizację zadania pn.: „Ochrona 

krajobrazu oraz zasobów przyrodniczych przez zagospodarowanie nadbrzeża Jeziora 

Rajgrodzkiego w Rajgrodzie oraz terenów przyległych”. Inwestycję wykona Konsorcjum firm: 

Lider konsorcjum: MK-BUD Firma Budowlana — Handel Mariusz Kosiński z Białegostoku, 

Partner konsorcjum: MK-BUD sp. z o.o. z Białegostoku.  

Termin realizacji zadania to 220 dni, od dnia podpisania umowy tj. do 18 listopada 2023 r. 

2. Dnia 18.04.2023 r. wręczono symboliczne czeki dla samorządowców z Subregionu 

Łomżyńskiego w ramach dotacji z budżetu Województwa Podlaskiego z „Funduszu Wsparcia 

Gmin i Powiatów”. Gmina Rajgród otrzymała dofinansowanie na zadanie pn.: „Modernizacja 

nadbrzeża portowego Jeziora Rajgrodzkiego – etap I” w wysokości 600 000,00 zł. Burmistrz 

podkreślił, iż środki pozyskano dzięki zabiegom Jacka Piorunka radnego Sejmiku Woj. 

Podlaskiego. 

3. Gmina złożyła do Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym 

Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 wniosek o dofinansowanie inwestycji pn.: 
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„Modernizacja oświetlenia ulicznego w gminie Rajgród” ze środków Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego w ramach Osi Priorytetowej V. Gospodarka niskoemisyjna, Działanie 

5.4 Strategie niskoemisyjnej, Poddziałanie 5.4.1 Strategie niskoemisyjne z wyłączeniem BOF, 

Typ projektu: Montaż/instalacja efektywnego energetycznie oświetlenia w gminach lub 

obiektach użyteczności publicznej oraz systemy sterowania oświetleniem (ulicznym).  

Zakres projektu zakłada modernizację oświetlenia ulicznego (opraw sodowych i rtęciowych) 

na terenie wiejskim gminy Rajgród. Inwestycja obejmuje: wymianę opraw oświetlenia 

ulicznego na oprawy ze źródłami w technologii LED wraz z wymianą wysięgników. 

Szacowana wartość całej inwestycji wynosi: 1 617 174,13 zł brutto. 

4. Dnia 24.04.2023 r. Sejmik Województwa Podlaskiego uchwalił przyznanie Gminie 

Rajgród dofinasowania w ramach „Programu odnowy wsi województwa podlaskiego – 

Kreatywna wieś” na realizację zadania pn.: „Prace dodatkowe nad inwestycją przebudowy 

Świetlicy Wiejskiej w Biebrzy”.  

Wartość inwestycji wynosi 60 000,00 zł brutto. 

5. Gmina podpisała umowę na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi Tama - 

Woźnawieś". Inwestycję wykona firma STRABAG Sp. z o.o., ul. Parzniewska 10, 05-800 

Pruszków. Termin realizacji zadania to 14 miesięcy, od dnia podpisania umowy tj. do 26 

czerwca 2024 r. 

6. Gmina wyłoniła wykonawcę w postępowaniu przetargowym na realizację zadania 

inwestycyjnego pn.: „Budowa Remizy OSP – Świetlicy Wiejskiej w Mieczach” 

dofinansowanego z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.  

7. Dnia 04.05.2023 r. upływa termin składania ofert w unijnym postępowaniu 

przetargowym na realizację zadania pn.: „Rozwój e-usług w Gminie Rajgród" polegającego na 

dostawie i wdrożeniu oprogramowania służącego uruchomieniu i zabezpieczeniu działania e-

Usług w Gminie Rajgród dofinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020.  

8.  Gmina wszczyna postępowanie przetargowe na realizację zadania inwestycyjnego pn.: 

„Przebudowa ul. Zabród w Rajgrodzie” dofinansowanego z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych. 

9. Gmina składa wraz z Partnerem Litewskim wniosek aplikacyjny w Programie 

Transgranicznym Interreg Polska-Litwa 2021-2027 na zadanie pn.: „Promowanie dobrobytu 

społecznego i integracji społeczności litewsko-polskich”. W ramach dofinansowania Gmina 

Rajgród planuje przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Rajgrodzie ul. Stanki 14 

zmodernizować istniejącą infrastrukturę sportową. 
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Projektuje się m.in.: 

- bieżnię lekkoatletyczną, miejsce do ,,skoku w dal” i ,,rzutu kulą”, 

- wielofunkcyjne boisko do gry w piłkę ręczną, koszykówkę, siatkówkę o nawierzchni 

tartanowej, 

- utworzenie boiska o nawierzchni trawiastej wraz z zadaszonymi miejscami dla sędziów, 

trenerów i zawodników rezerwowych, niewielkie trybuny i ławki dla publiczności, 

- wyposażenie całego obszaru w niezbędną infrastrukturę towarzyszącą: ławeczki dla 

publiczności, oświetlenie, chodniki, piłkochwyty, 

- w miejscu umożliwiającym wznoszenie budynków planuje się postawienie trzech obiektów - 

kontenerów stanowiących zaplecze techniczno – sanitarne. Dwa dla drużyn piłkarskich i jeden 

dla sędziów. 

10.  Obecnie trwają prace nad sporządzeniem dokumentacji przetargowej, specyfikacji 

warunków zamówienia do udzielenia zamówienia publicznego w drodze przetargu dotyczącego 

zadania pn.:„Przebudowa drogi gminnej publicznej nr 102904B w Rajgrodzie - Kolonia Lewa” 

dofinansowanego z PROW na lata 2014 – 2020.  

 

Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2023 

Głos zabrała Skarbnik – Joanna Andruk. Poinformowała o następujących zmianach: 

1. Dokonuje się zwiększenie planu dochodów i wydatków Ośrodka Pomocy Społecznej 

 w związku z przyznaniem środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na kształcenie 

ustawiczne pracowników i pracodawcy. 

2. Dokonuje się zmian w inwestycji pn. „Modernizacja nabrzeżna portowego Jeziora 

Rajgrodzkiego – etap I”.  Gmina  Rajgród  wystąpiła  do  Województwa  Podlaskiego  o dotację  

celową  na  realizację  ww.  inwestycji.  

Sejmik Województwa Podlaskiego podjął uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Rajgród w wysokości  600.000,00 zł  z przeznaczeniem  na  dofinansowanie  ww.  

inwestycji.  W związku  z powyższym dokonuje  się  stosownych  zmian  po  stronie  dochodów  

i wydatków  UM-600.000zł.  Ponadto  dodatkowo zabezpiecza się po stronie wydatków UM 

kwotę 50.000 zł, jako wkład własny Gminy do powyższej inwestycji.  

3. Dokonuje  się  zwiększenia  planu  dochodów  i wydatków  UM w związku   

z zabezpieczeniem środków na zryczałtowane koszty przysługujące gminie za utrzymanie 

uchodźców z terenu Ukrainy w wysokości 6 300,00 zł. Dodatkowo zmniejsza się 

niewykorzystane środki z art.13 ustawy o pomocy Ukrainie o 400 zł. 
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4.  Dokonuje  się  zwiększenia  planu  wydatków  UM  w związku  z wnioskiem  Zakładu 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Rajgrodzie o sfinansowanie zakupu nowego 

urządzenia wysokociśnieniowego na potrzeby zakładu. Kwota wynosi 46.400zł. 

5. Dokonuje  się  zwiększenia  planu  wydatków  w Ośrodku  Pomocy  Społecznej  w Rajgrodzie  

oraz dochodów  UM w związku z potrzebą zapewnienia środków na zasiłki okresowe dla 

obywateli Ukrainy w wysokości 5 000,00 zł. oraz na zapewnienie posiłków dla dzieci  

i młodzieży w szkołach w wysokości 1 000,00 zł. 

5. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków Ośrodka Pomocy Społecznej w Rajgrodzie. 

Zwiększenie dotyczy finansowania świadczeń rodzinnych oraz kosztów obsługi tych świadczeń 

dla obywateli Ukrainy przebywających na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Kwota 1.000 

zł. 

6. Dokonuje  się  zmian  w planie  dochodów  UM  i wydatków  OPS  w związku z nadwyżką 

środków przeznaczonych na wypłatę  świadczeń  pomocy materialnej  dla  uczniów   

o charakterze  socjalnym. Kwota 18.000 zł. 

7. Dokonuje  się  zmian  w planie  dochodów  UM  i wydatków  OPS  w związku  

z realizacją rządowego programu  dla rodzin wielodzietnych związanych z przyznawaniem Kart 

Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny. 

8. Dokonuje  się  zmian  w planie  finansowym  Zespole Szkolno-Przedszkolnym  w Rajgrodzie  

w pomiędzy  paragrafami  w rozdziale dotyczącym  edukacji  dzieci i młodzieży  o specjalnych  

potrzebach  edukacyjnych.   

9.  Dokonuje się zmian w planie dochodów UM w związku ze sfinansowaniem  zrealizowanych  

w 2022 r. zadań  wynikających z ustawy -Prawo o aktach stanu cywilnego i ustawy o ewidencji 

ludności. 

10. Zwiększa  się  plan  dochodów  UM  i plan  wydatków  ZSP  w Rajgrodzie  w związku   

z pismem  Ministra Finansów ws. przekazania raty za okres 01.03.-31.03.2023 r. dodatkowych  

środków  z tyt.  wsparcia  jednostek samorządu terytorialnego w realizacji  dodatkowych  zadań  

oświatowych  dla obywateli Ukrainy. 

11. Wprowadza  się  zmiany  w funduszu  sołeckim  sołectwa  Orzechówka  pomiędzy   

paragrafami dotyczącymi  zakupu  materiałów  i pracy  maszyn  przy  realizacji  zadania  pn.:   

„Zakup  żwiru  niezbędnego  do wykonania remontu drogi gminnej wewnętrznej w Sołectwie  

Orzechówka”. Kwota planu nie ulega zmianie. 

12.  Dokonuje  się  zmian  w planie  dochodów  UM  oraz  wydatków  OPS  w Rajgrodzie   

w związku  z rozstrzygniętym konkursem na realizację zadania zleconego w ramach Programu  

Wieloletniego "Senior+" na lata  2021-2025  edycja  2023.   
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Całkowity koszt wyniesie 37.740,00 zł z tego dotacja to kwota: 17.340,00 zł, środki własne 

Gminy Rajgród to kwota: 20.400,00 zł.  

13.  W  związku  z przystąpieniem  Gminy  Rajgród  do  realizacji  działań  określonych   

w ustawie  o zakupie  preferencyjnym  paliwa  stałego  dla  gospodarstw  domowych,  ujmuje 

się w budżecie gminy Rajgród kwotę 70.318 zł w związku z zakupem  węgla i zatrudnieniem  

przez  Gminę podwykonawcy.  

14.  Dokonuje  się  zwiększenia  dotacji  podmiotowej  na  dofinansowanie  działalności  

bieżącej  w zakresie realizowanych  zadań  statutowych  Biblioteki  Publicznej  w Rajgrodzie  

w związku  ze  złożonym  wnioskiem z dnia 17.04.2023 r. Kwota 50.000 zł.  

15.  Dokonuje się zwiększenia w planie wydatków UM z przeznaczeniem na udzielenie pomocy 

finansowej Związkowi Gmin  Wiejskich  Województwa  Podlaskiego  na  zakup autobusu  dla  

osób  niepełnosprawnych  dla Podolskiej Agencji Rozwoju Regionalnego w Winnicy 

(Ukraina). Kwota 2.000 zł.  

16.  Dokonuje się zmian w klasyfikacji budżetowej dochodów UM oraz wydatków Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Rajgrodzie i Szkoły Podstawowej w Rydzewie,  w związku   

z otrzymanym  pismem  od  Wojewody Podlaskiego o przyznaniu dotacji celowej na realizację  

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa.  

17. Dokonuje  się  zmian  w planie  wydatków  i dochodów  UM  z przeznaczeniem  na  zwrot   

części  podatku akcyzowego zawartego w cenie ON wykorzystywanego do produkcji rolnej 

przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie zwrotu 

poniesionych w tym zakresie w I terminie płatniczym 2023 r.  

18. Wprowadza się do budżetu UM Rajgród po stronie dochodów i wydatków kwotę 33.000 zł  

w związku z podjętą  uchwałą  Sejmiku  Województwa  Podlaskiego przyznającą Gminie  

Rajgród  pomoc  finansową  w formie  dotacji  celowej  na  zakup  sprzętu  ratowniczo-

gaśniczego z przeznaczeniem dla jednostek OSP.   

19.  Wprowadza  się  do  budżetu  kwotę  15.000,00 zł  z przeznaczeniem  na  wykonanie  

dokumentacji projektowej w ramach realizacji zadania pn.: ,,Modernizacja oświetlenia 

ulicznego w gminie Rajgród”, na które Gmina  Rajgród  złożyła  wniosek  o dofinansowanie  

w ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-

2020. 

20.  Dokonuje  się  zmian  w planie  wydatków  UM  przenosząc  kwotę pomiędzy rozdziałami 

z przeznaczeniem na opłatę kosztów sądowych oraz na zabezpieczenie środków na opłatę 

energii elektrycznej w świetlicy w Biebrzy.  
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21.  W celu rozstrzygnięcia postępowania przetargowego o udzielenie zamówienia publicznego 

dotyczącego zadania  pn.:  „Budowa  Remizy  OSP  –  Świetlicy  Wiejskiej  w Mieczach”  

objętego  dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Polski Ład: zwiększa się środki 

przeznaczone na sfinansowanie zadania. Kwota zwiększenia – 102.863,00 zł.  

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził więcej pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr LXII/405/23 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 28 kwietnia 2023 roku w sprawie zmian  

w budżecie Gminy Rajgród na rok 2023. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr LXII/405/23 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 28 kwietnia 2023 roku  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2023. 

 

b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2023-30, 

Głos zabrała Skarbnik - Joanna Andruk. Poinformowała, Wieloletnia Prognoza Finansowa jest 

zgodna pod względem kwot ze zmianami dokonanymi w miesiącu kwietniu. Dodatkowo 

zostały prowadzone zmiany w latach 2024-2025 - środki w budżecie gminy Rajgród, które będą 

wkładem gminy, do realizacji przebudowy drogi Tama-Czarnawieś. Kwota w roku 2024 

wynosić będzie 401 200.00 zł. a w roku 2025 -1 020 000 zł. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr LXII/406/23 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 28 kwietnia 2023 roku w sprawie zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2023-30. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr LXII/406/23 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 28 kwietnia 2023 roku w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2023-30. 
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c) udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego, 

Skarbnik-Joanna Andruk, poinformowała iż zostaje wprowadzona do budżetu kwota  

w wysokości 2 000 zł. Jest to kwota jaką wpłaca każda gmina należąca do ZGWWP. Pieniądze 

zostaną przeznaczone na zakup autobusu dla osób z niepełnosprawnością w Ukrainie. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr LXII/407/23 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 28 kwietnia 2023 roku w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr LXII/407/23 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 28 kwietnia 2023 roku w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin wiejskich Województwa Podlaskiego. 

 

Głos zabrał Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rajgrodzie - Andrzej Graczewski, 

który podziękował za zaangażowanie i pomoc w organizacji kiermaszu charytatywnego na 

rzecz pomocy ofiarom pożaru z naszej gminy. 

 

d) przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Rajgród na lata 2022-2025", 

Sekretarz-Piotr Milewski, poinformował, iż uchwała ta jest niezbędna do funkcjonowania 

samorządu gminy. Wyznacza główne kierunki działań Burmistrza i pozwala na pozyskiwanie 

funduszy zewnętrznych na działania związane z ochroną zabytków w Gminie. Uchwała została 

opracowana, a następnie dokładnie omówiona podczas obrad komisji. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Radny Wierzbicki, podziękował harcerzom, dzięki którym grób Jana Mościckiego, znajdujący 

się na cmentarzu parafialnym w Rajgrodzie, został wpisany do ewidencji grobów weteranów 

walk o wolność i niepodległość Polski. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził więcej pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr LXII/408/23 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 28 kwietnia 2023 roku w sprawie przyjęcia 
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„Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Rajgród na lata 2022-2025”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie przyjęła, z jednym głosem 

wstrzymującym, Uchwałę Nr LXII/408/23 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 28 kwietnia 

2023 roku w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Rajgród 

na lata 2022-2025”. 

 

e) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości tej opłaty, 

Głos zabrał Sekretarz Piotr Milewski, poinformował iż ubiegły rok pod względem kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi gmina zakończyła „na plusie”. Ze względu jednak na 

wzrost m. in. kosztów transportu odpadów, brakuje środków w systemie i należy podnieść 

stawkę opłaty według przykładu: 

− odpady segregowane-35 zł, 

− odpady niesegregowane-70 zł, 

− odpady segregowane z kompostownikiem-30 zł. 

Radny Król zauważył, że zmiana ta powinna dotyczyć również letników, którzy powodują 

wahania kosztów i stały wzrost opłat  dla mieszkańców gminy. 

Sekretarz wyjaśnił, że taka zmiana została już wprowadzona w ubiegłym roku. Podniesiono 

opłatę ze 191 zł na 206 zł i jest to maksymalna podwyżka jaką dla letników mogła wprowadzić 

gmina, ponieważ jest to uzależnione zapisami ustawy. 

Głos zabrał Andrzej Chmielecki radca prawny, stwierdził iż, ustawodawca nie przemyślał tego 

z jakim problemem będą się zmagać gminy turystyczne. Dotychczasowy system opłat jest nie- 

sprawiedliwy względem mieszkańców gminy i to oni ponoszą największe koszty. 

Burmistrz, podkreślił, że należy pamiętać o ograniczeniach jakie ma gmina. Rada podejmuje 

decyzje końcowe, które są zależne od wcześniejszych zmian wprowadzonych przez 

ustawodawcę. Bardzo dużą rolę odgrywają politycy i producenci żywności, którzy również 

powinni zapewnić możliwość niższych opłat i utylizacji odpadów., 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 
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Nr LXII/409/23 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 28 kwietnia 2023 roku w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości 

tej opłaty. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr LXII/409/23 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 28 kwietnia 2023 roku w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości tej opłaty. 

 

f) zmieniającą uchwałę w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Sekretarz poinformował, iż zmiana w uchwale będzie brzmieć następująco: określa się górną 

stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w przydomowych oczyszczalniach ścieków  

i transportu nieczystości ciekłych w wysokości 60 zł. 

Zmiana ta była konieczna ze względu na nowe zapisy w prawie. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr LXII/410/23 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 28 kwietnia 2023 roku  zmieniającej 

uchwałę w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr LXII/410/23 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 28 kwietnia 2023 roku  

zmieniającą uchwałę w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 
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Ad. 6.  Przedstawienie sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Rajgrodzie za rok 2022. 

Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Rajgrodzie na rok 2022 

przedstawiła Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Rajgrodzie-Joanna Hader. 

(Sprawozdanie jest dostępne do wglądu w Biurze Rady). 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do sprawozdania. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

 

Ad.7. Przedstawienie sprawozdania z oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Rajgród. 

Sprawozdanie z oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Rajgród przedstawiła Kierownik 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Rajgrodzie -Joanna Hader.  

(Sprawozdanie jest dostępne do wglądu w Biurze Rady). 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do sprawozdania. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

 

Ad. 8. Wnioski i oświadczenia radnych.  

Przewodniczący poprosił o wnioski i oświadczenia. 

Nie stwierdzono. 

 

Ad. 9. Sprawy różne. 

Radny Wierzbicki, zapytał na jakim etapie jest projekt „Monografia Rajgrodu”. Zapytał 

również kto wspierał finansowo budowę szkoły na ul. Szkolnej w Rajgrodzie. 

Burmistrz udzielił odpowiedzi, iż monografia została już ukończona w ubiegłym roku, przez 

Pana Janusza Sobolewskiego. Dodał, iż monografia jest trudnym tematem. Dodał, iż 

monografia będzie zawsze subiektywnym spojrzeniem na rzeczywistość. Monografia opisuje 

czasy od początku istnienia Rajgrodu do lat 90 XX w. Burmistrz dodał, iż to daje możliwość 

powstania kontynuacji i opisu czasów współczesnych z uwzględnieniem m. in. sołectw. Dodał, 

iż prezentacja monografii, planowana jest na dzień sesji absolutoryjnej przypadającej w 

czerwcu. 

Głos zabrał również Mecenas, opisał krótko, historię Korpusu Ochrony Pogranicza, który jest 

ściśle związany z dziejami Rajgrodu i budynkiem dzisiejszego DK w Rajgrodzie. 

Na wcześniejszą prośbę Burmistrza, głos zabrał Jacek Piorunek odnosząc się do debaty toczącej 

się w Sejmiku Województwa dotyczącej odstrzału łosia i wilka. 
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Poinformował, iż przegłosowano wniosek o odstrzale, który trafił do Ministerstwa Ochrony 

Środowiska, gdzie zapadnie decyzja. Spekuluje się iż, zostanie on odrzucony. 

Radny Wierzbicki, poinformował, że już na kilku jeziorach, wprowadzono zakaz połowu ryb 

sieciami. Zaproponował rozważenie tego pomysłu odnośnie Jeziora Rajgrodzkiego.  

Sołtys Więckowski, stwierdził, że społeczeństwo powinno naciskać na polityków w sprawie 

racjonalizacji gospodarki odpadami komunalnymi. Zaproponował również umożliwienie 

oddawanie odpadów w  papierowych workach po paszach w zamian ograniczając zużywanie 

worków plastikowych.  

Mecenas udzielił odpowiedzi, iż nie można zastosować tego rozwiązania, ponieważ worki te 

mają inne przeznaczenie. Należało by wprowadzić korzystanie z pojemników na odpady przez 

co zrezygnowano by całkowicie z korzystania z worków i produkcji dodatkowych odpadów. 

Radny Król, mówił jak ważne jest aby osoby prowadzące działalność również były 

zobowiązane do opłat. Poruszył również temat odbioru folii wykorzystywanej w rolnictwie. 

Sekretarz podkreślił, że gmina od 3 lat pozyskuje dofinansowania na utylizacje i 

zagospodarowanie folii i innych materiałów foliowych pochodzących z gospodarstw 

rolniczych.  

Głos zabrała Dyrektor Domu Kultury, która zaprosił na film dokumentalny pt.: Harcerz nr.1 

Recz o Andrzeju Małkowskim, wyświetlany 28 kwietnia 2023 r. o godzinie 16:00 w Domu 

Kultury w Rajgrodzie. 

Burmistrz, poinformował, iż w połowie maja ruszają pracę z funduszu sołeckiego dotyczące 

dróg. Starostwo Powiatu Grajewskiego złożyło wniosek na przebudowę mostu na Wojdach. 

 

Ad. 10. Zamknięcie obrad. 

Po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 15:30 Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie 

zamknął obrady LXII Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie.  

Poinformował o terminie posiedzenia komisji wspólnych 30.05.2023 r. godz. 9:00 oraz sesji 

30.05.2023 r. godz. 12:00. 

 

Protokołowała 

Agata Siedzik 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Marek Bućko 

 


